1 / 3

＜プレスリリース カテゴリー：新サービス発表＞

2019年 11月 29日

報道関係者各位

アイビーシー株式会社

アイビーシー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：加藤 裕之、以下 IBC）は、パロア

ルトネットワークス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長：アリイ ヒロシ、以下

パロアルトネットワークス）の次世代ファイアウォール PA シリーズに関するアセスメントサービス

およびログ解析サービスを 2019年 11月 29日より開始しましたのでお知らせいたします。

一般的にファイアウォールをご利用のお客様では、現状の設定内容が自社の運用環境にとって最適

となっているか分からない、ログは収集しているが的確な分析による問題点の把握が行えていないと

いったお悩みを抱えていらっしゃるケースが多く見受けられます。このようなお悩みの解決をお手伝

いするため、前者に対してはスポットで分析を行うアセスメントサービスを、後者に対しては年間で

分析を行うログ解析サービスを提供させていただきます。

対象となるファイアウォールは、何れもパロアルトネットワークス社の次世代ファイアウォールPA

シリーズとなります。PAシリーズは世界ではじめてアプリケーションを制御する機能を搭載した製品

です。トラフィック内のアプリケーションを識別し可視化および制御することにより、ポートの開閉

だけでは不可能だった詳細なセキュリティポリシーを実現し、標的型攻撃などによる情報漏えいを防

止します。

アセスメントサービスでは、お客様からご提供いただいたコンフィグ情報をもとに分析実績の豊富

なエンジニアが分析を行い、2 週間程度で報告会の実施およびアセスメントレポートの提出を行いま

す。その結果、お客様は現状の設定が推奨値に沿っているか、どのようなセキュリティインシデントが

検知されたかを的確に把握することができます。

また、ログ解析サービスでは、お客様からご提供いただいた過去 1 か月分のログ情報をもとに分析

実績の豊富なエンジニアが分析を行い、2 週間程度で報告会の実施およびログ解析レポートの提出を

行います。その結果、お客様はどのようなセキュリティリスクがあるか、どのような脆弱性対策を実施

するべきか、セキュリティ品質が維持できているかどうかを効率よく確認することができます。

アイビーシー、パロアルトネットワークス社の

次世代ファイアウォール PAシリーズに関する

アセスメントサービスおよびログ解析サービスを開始
〜 PAシリーズの設定状況やセキュリティ対策状況を可視化 〜

2 / 3

利用料金は、アセスメントサービスが 1回あたり 260,000円から、ログ解析サービスが月額 260,000

円からとなっております（料金は何れも税抜）。

【図 1：アセスメントサービス レポート例】

【図 2：ログ解析サービス レポート例】

●パロアルトネットワークス社の次世代ファイアウォール PA シリーズに関するアセスメントサー

ビスおよびログ解析サービス紹介ページ

https://system-answer.com/security/isas/

3 / 3

＜企業情報＞

IBCは、2002年の設立以来、性能監視分野に特化した事業を展開しており、ネットワークシステム

の稼働状況や障害発生の予兆などを把握するネットワークシステム性能監視ツールの開発・販売およ

びコンサルティングを手掛けています。

社  名：アイビーシー株式会社

本  社：〒104-0033 東京都中央区新川 1丁目 8番 8号 アクロス新川ビル 8F

代 表 者：代表取締役社長 加藤 裕之

設  立：2002年 10月

事業内容：ネットワークシステム性能監視ツールの開発 / 販売 / サポート

ネットワークシステムの性能評価サービス

ネットワークシステムの設計・構築、コンサルティング

IoTセキュリティ基盤サービスの開発 / 提供

各種機器、ソフト販売

＜本件に関するお問い合わせ＞

■アイビーシー株式会社

電話 ：03-5117-2780

E-mail：info@ibc21.co.jp